2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«24» мая 2022 года

                              № 394
О внесении изменений в решение Муниципального

совета Красненского района  от 26 марта 2019 года № 66
«Об утверждении Положения об управлении финансов и бюджетной политики администрации Красненского района»
В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава Красненского района Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Внести  в решение Муниципального совета Красненского района  от 26 марта 2019 года № 66 «Об утверждении Положения об управлении финансов и бюджетной политики администрации Красненского района» (далее  - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2. раздела 4.  Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Управление возглавляет заместитель главы администрации муниципального района - начальник управления финансов и бюджетной политики, который назначается и освобождается от должности главой администрации района.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов и бюджетной политики Белгородской области. Порядок участия Министерства финансов и бюджетной политики Белгородской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Белгородской области.».
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина И.И.).

          Председатель
  Муниципального совета

      Красненского района                                                           А.И. Головин